定例教育委員会 会議録

１ 日  時   令和６年７月25日(木) 午後１時30分 ～ 午後１時58分

２ 場  所   中野市役所 ４階 会議室41

３ 出 席 者   教 育 長  柴本  豊   教育長職務代理者  小野 良一

教育委員  武田 美穂   教育委員  齋藤 文子

   教育委員  山本 浩二

４ 会議に出席した事務局職員

   教育次長 柴本 清天   学校教育課長 小橋 俊樹

  生涯学習課長兼図書館長 大塚 久良

学校教育課長補佐兼総務係長 鈴木 洋二

  （開会に先立ち、柴本教育次長が本日の出席者数、説明員を報告する。）

５ 開会の宣告 （午後１時30分）

柴本教育長が開会の宣告を行い、会議の議長となる。

６ 会議録の承認

   令和６年６月27日開催の定例教育委員会会議録を確認し、出席者全員が承認する。

７ 教育長報告

(1) ６月27日 定例教育委員会（教育長、全教育委員）

(2) ６月28日 中高(飯水)地区教育委員会連絡協議会と中高飯水校長会との懇談会

     （教育長、職務代理者）

(3) ７月１日 青少年の非行・被害防止全国強調月間及び社会を明るくする運動

強調月間一斉啓発活動（南宮中）（教育長）

(4) ７月２日 中学生学校新聞特派員事業（大分県竹田市） 委嘱式（南宮中）（教育長）

(5) ７月４日 小学生 信濃グランセローズ試合観戦（教育長）

(6) ７月８日 中学生被爆地（長崎市）派遣事業 委嘱式（中野平中）（教育長）

(7) ７月９日 市長と児童の懇談会（豊田小）（教育長）

(8) ７月９日 中高(飯水)地区市町村教育委員会と中高飯水校長会との負担金・補助金

   懇談会（教育長）

(9) ７月10日 長野県市町村教育委員会連絡協議会 代議員会・教育行政懇談会

（職務代理者）

(10) ７月11日 中高学校保健会 理事会（教育長）

(11) ７月16日 前期 長野県都市教育長協議会（松本市）（教育長）

(12) ７月17日 中野市校長会（教育長）

(13) ７月19日 県主幹指導主事及び市教育委員学校訪問（高社小、延徳小）

（教育長、教育委員）

(14) ７月22日 教員採用二次選考（面接）事前説明会（職務代理者）

(15) ７月22日 市長と児童の懇談会（延徳小）（教育長）

(16) ７月23日 中学生被爆地（広島市）派遣事業 委嘱式（豊田中）（教育長）

◆ 以上16件について、教育長が会議等の内容について説明した。

８ 議 事

議案第１号 中野市立図書館の臨時休館について

議案第２号 営利企業等従事許可について

議案第３号 事業の後援について

◆ 以上３件について、学校教育課長、図書館長から説明を受け、可決・承認した。

９ 協 議

協議第１号 当面の会議・行事等について

◆ 以上１件について、学校教育課長から説明を受け、協議した。

10 その他

(1) 事業の後援に係る専決処分の報告について

(2) 中野市都市計画審議会委員に係る教育委員の推薦について

(3) 令和６年度中高飯水教育課程研究協議会への出席について

◆ 以上３件について、学校教育課長から説明を受けた。

11 閉会の宣告  （午後１時58分）

以上会議のてん末を記録し、相違ないことを証するため署名する。

  令和６年８月 26日

          教   育   長   柴 本    豊

          教育長職務代理者   小 野  良 一

          委 員   武 田  美 穂

          委      員   齋 藤  文 子

委      員   山 本  浩 二

          調 製 者   鈴 木  洋 二